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FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SGCIAL

NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO

s

A : Lic. M. Isabel Almendras Uzeda g
RESPONSABLE DE PROCESO DE ADQUISICIONES

DE : COMISION DE EVALUACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

FECHA : Potosi, miércoles, 2 de septiembre de 2020

1. ANTECEDENTES

PROGRAMA:

PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEQY SUPERVISION TECNICA 2
PAQUETES

PROYECTO(S):

PAQUETE 1: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO Y
CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERO (AV. STA.
CRUZ Y SUCRE) (UYUNI)

PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS DE
ENLOSETADO TRES TRAMOS (LLALLAGUA)

PAQUETE 2:

. PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA. PROYECTOS DE
ENLOSETADO TRES TRAMOS (LLALLAGUA)

MODALIDAD DE CONTRATACION :

Presupueste Fijo

CUCE:

20-0287-05-1056023-1-1

CODIGO BE PROCESO:

0520167-0046507

FORMA DE ADJUDICACION

Presupuesto Fijo

MONTO DE CONSULTORIA 46,167,90 Bs.-
FECHA DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS lunes, 24 de agosto de 2020 A HRS: 10:00 AM
FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS: tunes, 24 de agosto de 2020 A HRS: 10:30 AM

Postulaciones Presentados en Plazo: |

ARIEL BERRIOS OROPEZA

WALTER OSMAR SILES ZARATE

RAUL ORLANDO HUARANCA OLIVERA

GONZALO CORO VEDIA

EFRAIN CAMINO ERQUICIA

GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS

BORIS ALBERTQO SALINAS PUMA

Pastulacicnes Presentados fuera de
Plazo:

NINGUNO
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FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SGCIAL

NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO

2. RESULTADOS DE LA APERTURA DE PROPUESTAS.

Se realizé la apertura de sobres, Gnicaente de aquellos oferentes que presentaron sus cotizaciones en el plazo sefiatado en la convocatoria:

Ne POSTULANTE PREEE')E’;; ;S;:g%?” " OBSERVACIONES
I |ARIEL BERRIOS OROPEZA PRESENTA Ninguna

2 |WALTER OSMAR SILES ZARATE PRESENTA Ninguna

3 [RAUL ORLANDO HUARANCA OLIVERA PRESENTA Ninguna

4 |GONZALO CORO VEDIA PRESENTA Ninguna

5  |EFRAIN CAMING ERQUICIA PRESENTA Ninguna

6 |GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS PRESENTA Ninguna

7 |BORIS ALBERTO SALINAS PUMA PRESENTA Ninguna

3. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA.

3.1 CONDICIONES TECNICAS REQUERIDAS
De aquelios proponentes que presentaron toda la documentacion en el acto de apertura y no se descalificaren por omision de alguna
documentacidn, se continuo con la revisién, adjuntando ef cuadre de a validez dé la documentacién presentada segiin formufarios y revisién

de la presente convocatoria.

) PROPONENTES
. WALTER OSMAR SILES RAUL ORLANDO GONZALO CORO
Formulario C-1  |ARIEL BERRIOS OROPEZA ZARATE HUARANCA OLIVERA VEDIA
Cumple Ne Cumiple Cumple No Cumple Cumple Ne Cumple Cumple No Cemple
Objetivos Cumple Cumple "Cumple Cumple
Alcance Cumple Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple’ Cumple Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
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NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVQ PE EMPLEQ

PROPONENTES
Formulario C-1 EFRAIN CAMINO GUIDO HENRY ANAGUA BOCRIiS ALBERTO
or ? ERQUICIA LLANOS SALINAS PUMA
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Objetivos Cumple ' Cumgle Cumple
Alcance Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

4. EXPERIENCIA DE 1.OS POSTULANTES
La Comisién de Calificacién realize la evaluacion y calificacién de los postulantes, aplicando los criterios de calificacién detatlados en

Anexos, con los siguientes resultados:

PROPONENTES

£

CUMPLE

EXPERIENCIA Y . g
WALTER OSMAR SILES RAUL ORLANDOG GONZALO CORO
TROS ASPECT ;
0 'FESCNI CO(; 0S | ARIEL BERRIOS OROPEZA ZARATE HUARANCA OLIVERA VEDIA
Cumple No Cunzple Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Formulario A-3 Hoja
de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumple
Proponente.
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES
s EFRAIN CAMING _ |GUIDO HENRY ANAGUA|  BORIS ALBERTO
TECNICOS ERQUICIA LLANGS SALINAS PUMA
Cumple No Cumple Cumple No Cample Cumple No Cumple Cumple Ne Cumple
Formulario A-3 Hoja
de Vida del Cumple Cumpie Cumple Cumple
Proponente.
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEG

4. EVALUACION DE CONDICIONES ADICIONALES
La Comisién de Calificacion realizo la evaluacién de las condiciones adicionales de cada postulante, aplicando los criterios de DBC y segiin la
propuesta de cada postulante:

PROPONENTES
ig?(g‘:ﬁzgg Puntaie ARIEL BERRIOS WALTER OSMAR RAI_%‘ A%ilﬁj?o GONZALOG CORO
A Y aj _ v
Formulario C-2 Asignado OROPEZA SILES ZARATT OLIVERA VEDIA
Puniaje Obtenido Puntaje Obtenide Puntajc Obtenido Puntaje Gbtenido
EXPERIENCIA DE LA '
EMPRESA 12,5 11,5 5 [} i}
PROPONENTE
PROPUESTA
FECNICA 22,5 iz 12 iz5 iz
METODOLOGIA
CUMPLE/NO 35,00 23,50 17,60 12,50 12,00
CUMPLE
PROPONENTES
ﬁgf‘gﬁﬁ:g . EFRAIN CAMINO GUIDO HENRY | BORIS ALBERTO
M Puntaje ERQUICIA ANAGUA LLANGS SALINAS PUMA
Formulario C-2 Asignado .
Puntaje (blenido Pauntaje Obtenido Puntaje Obienido Pustaje Obienido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 ] i0.5 1}
PROPONENTE
PROPUESTA
. z 12
FECNICA 22,5 12,5 1 5
METCDOLOGIA
CUMPLE/NG 35,60 12,50 22,50 12.50 0,00
CUMPLE
5, RESULTADO DE NA EVALUCION TECNICA .
PROPONENTES
RESUMEN DE LA _ ARIEL BERRIOS | WALTER OSMAR | SAVL ORLANDO 1 rhs 45 6 coro
EVALUACION Puntaje OROPEZA SILES ZARATE HUARANCA VEDIA
TECNICA Asig“adu OL!VERA ] ]
Puntaje Gbtenido Puntaje Ohéciido Puntaje Obtenido Puntaje Ghtenide
Purdaje de [a
Evaluacién 35 35 35 35 35
CUMPLE/NO
Puntaje de las
Condiciones 35 23,50 17,00 12,50 12,00
Adicionales
Puntaje tota de Ia
Evaluacion de Ia 70,00 58,50 52,00 47,50 47,00

Propuesta Técnica
(PT)

™




FONDO NACIONAL DE INVERSION P

RODBUCTIVA Y SCCIAL

NOMBRE DEL PROGRAMA.: PROG'RAMA INTENSIVO DE EMPLEG

PROPONENTES
vaiacon | punta EFRAIN CAMINO | GUIDOHENRY | BORIS ALBERTO
[ A untaje !
- 1 . NAGUA LLANQS SAL PUMA -
TECNICA Asignado ERQUICIA A O lNAS UM
Puntaje Gbtenido Pantaje Obtenido Puntaje Obtenido Puniaje Obterido
Puntaje de la
. L1 a5

Evaluacion 35 3 3
Puntaje de las
Condicienes 35 12,50 22,50 12,50
Adictonalés
Puntaje total de ia
Evaluacién fl’c !:} 70,00 47,50 57,50 47,50 0,00
Propuesta Técnica
(P}

6, RESULTADO DE CONTRATOS RESUELTOS Y DESISTIMIENTOS (S1COES)

Como parte de Ja revisién preliminar se realizd la verificacion de contratos resueltos y desistimientos de finma de contrato en la pagina web del SICOLS de los
proponentes, a tevision del sistema solo se la efectud para aquellos proponentes habilitados descritos en la tabla anterior, el resultado de la revisitn es:

wiww.sicoes.gob.bo
N OFERENTE T CUMPLE/N : OBSERVACE
Contratos Resueltos SICOES Desistimiento Qe Contrato O CUMPLE ONES
‘ SICOES

1 ARJéSl!_{ ()B?lg;ilos NO NO CUMPLE

5 WALTE;{AOR%%R SILES NO NO CUMPLE

3 | HUARANCA OLIVERA N "o comne

4 GONZVAZII)? :ORO NO NO CUMPLE

s EFR;RI'S [f]_gll\ilﬂo NO NO CUMPLE

S| ANAGUA LLANOS No. i comn

T o o
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FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEGQ

7. RESULTADOS .
Resultade de la evaluacion realizada y considerando los criterios descritos precedentemente, se establece el siguiente resumen:
N® POSTULANTE ORDEN DE PRELACION lliNl:;i:l‘[LTlI]\KgO OBSERVACIONES
1 ARIEL BERRIOS OROPEZA . PRIMERC HABILITADO NINGUNA
2 GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS SEGUNDO HABILITADO NINGUNA
3 RAUL QRLANDO HUARANCA OLEVERA INHABILITADO NINGUNA
4 GONZALO CORO VEDIA INHABILITADO NINGUNA
5 EFRAIN CAMINO ERQUICIA ' INHARILITADO NINGUNA
G BORIS ALBERTO SALINAS FUMA ‘ INHABILITADO NINGUNA
7 WALTER OSMAR SILES ZARATE INHABILITADO NINGUNA

Los postulantes, RAUL O. HUARANCA; GONZALO CORQ; EFRAIN CAMINO y BORIS A. SALINAS, no alcancen &l puntaje minimo de
cincuenta (50 por lo que son descalificados, en el marco del numeral 17,1 (Evaluacién de la Propuesta Tecnica) del DBC.

EL poétu[a11te, WALTER Q. SILES Z., s desacalificada porque no acredita con respaldos {fotocopias) {a experiencia, segun el numeral 10,2
v.10,3 de los Terminos de Referncia.

8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Conforme a lo expresade precedentemente y considerando fos cuadros de calificacién de las postulaciones presentadas para el presente
proceso de coniratacion, se concluye que la postulacion presentada por ARIEL BERRIOS OROPEZA, cumple a cabalidad con los requisitos
establecidos en el Documento de Seleccién y Contratacion de Consultor Individual y ademés ha obtenido las mayores calificaciones.

En consecuencia, 1a Conisién de Calificacion y Seleccién recomienda adjudicar la presente convocatoria a ARIEL BERRIOS ORGPEZA, por
haber obtenido el mayor puntaje en la calificacién de la evaluacion realizada a sus antecedentes profesionales y laborales, para la ejecucién de
la Supervisién Técnica del Proyecto PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS DE ENLOSETADO TRES TRAMOS
(LLALLAGUA), por un monto total de Bs 46,167,90 (CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE 90/100 Bolivianos), conun

En conformidad con lo expresado en el presente informe, suscribe Ja Comision de Evaluacidn designada para el presente proceso de
contratacion:
La Comisién de Evaluacién:
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Fecha: Potosi,  miéreoles, 2 de septiembre de 2020 furte
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NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEQ

FONDBO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

A :  Lic. M. Isabel Almendras Uzeda

RESPONSABLE DE PROCESO DE ADQUISICIONES

DE : COMISION DE EVALUACION POTOEL ,
Flo Bl 1 41, pcdiciva y Socd
. . R et b
REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
FECHA : Potosi, miérceles, 2 de septiembre de 2020

1. ANTECEDENTES

PROGRAMA: -

PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEQ/ SUPERVISION TECNICA 2
PAQUETES

PROYECTO(S):

PAQUETE 1: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO Y
CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERO (AV. STA.
CRUZ Y SUCRE) (UYUNI)

PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA PROYECTOS DE
ENLOSETADO TRES TRAMOS (LLALLAGUA)

PAQUETE 2:

PAQUETE I: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO Y
CORDONES ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERO (AV. STA,
CRUZ Y SUCRE) (UYUNI)

MODALIDAD DE CONTRATACION :

Presupuesto Fijo

CUCE:

20-0287-05-1056023-1-1

CODIGO DEL PROYECTO:

FPS-05-0000522%

FORMA DE ADJUDICACION

Presupuesto Fijo

MONTO DE CONSULTOR'iA 60.025,80 Bs.-
FECHA DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS lunes, 24 de agosto de 2020 A HRS: 10:00 AM
FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS: junes, 24 de agosto de 2020 A HRS: 16:30 AM. -

Pastulaciones Presentados en Plazo:

MICHAEL RUBEN VARGAS TAPIA

\

ARIEL BERRIOS OROPEZA

MIGUEL ANGEL LOAYZA GUTIERREZ,

WALTER OSMAR SILES ZARATE

FATIMA LUCIA ROCHA ROSPIGLIOSSI

RAUL ORLANDO HUARANCA OLIVERA

GONZALO CORO VEDIA

wla|laalin|o|lw|m|—

EFRAIN CAMING ERQUICIA

@ JOSE ANTONIO JALDW ZARATE

[0 ROGER TAIME BOLIVAR ALVARADO

11 JULIO CESAR ONDORI LEON

12 GUIDO LiENRY ANAGLIA LLANOS

13 HORACIO R. SANDOVAL BURGOS

14 JUAN FRANKLIN QUISPE CAMING

Postulaci P tad
ostulacicnes Presentados fuera de _NlNGUNO

Plazo:
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NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA lNTE_NSIVO DE EMPLEC

2. RESULTADOS DE LA APERTURA DE PROTUESTAS.

Se realizé la apertura de sobres, tinicamente de aguellos oferentes que presentaron sus colizaciones en el plazo sefialado en la convocatoria:

N POSTULANTE | PRESE%E%ES;;&?%?VNTA OBSERVACIONES
i |MICHAEL RUBEN VARGAS TAPIA PRESENTA Ninguna
2 |ARIEL BERRIOS CROPEZA PRESENTA Ninguna
3 [MIGUEL ANGEL LOAYZA GUTIERREZ PRESENTA Ninguna
4  |WALTER OSMAR SILES ZARATE PRESENT/—‘; Ninguna
5 F/;\TIMA LUCIA ROCHA ROSPIGLIOSSI PRESENTA Ninguna
6 |RAUL ORLANDO HUARANCA OLIVERA PRESENTA - Ninguna
7 {GONZALQ CORO VEDIA PRESENTA Ninguna
8 [EFRAIN CAMINO ERQUICIA PRESENTA Ninguna
9 |JOSE ANTONIO JALDIN ZARATE PRESENTA Ninguna
10 |ROGER JAIME BOLIVAR ALVARADO PRESENTA Ninguna
11 [JULIO CESAR CONDORI LEON i PRESENTA Ninguna
£2 {GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS PRESENTA Ninguna
13 |HORACIO R. SANDOVAL BURGOS PRESENTA Ninguna
14 [JUAN FRANKLIN QUISPE CAMINO PRESENTA Ninguna
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NOMEBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO BE EMPLEQ

3. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

3.1 CONDICIONES TECNICAS REQUERIDAS
De aquellos propoiientes que presentaron toda la documentacion en el acte de apertura y no se descalificaron por omisidn de alguna
documentacion, se continuc con la revision, adjuntando el cuadro de la validez de Ja documentacion presentada segiin formularios y revisién

de la presente convacaloria,

PROPONENTES
F lario C-1 MICHAEL RUBEN VARGAS ARIEL BERRIGS MIGUEL ANGEL WALTER OSMAR
rmuano £ TAPIA OROPEZA LOAYZA GUTIERREZ | SILES ZARATE
Cumple MNe Cunple Cumple Ng Cumple Cumiple No Cemple Comple No Cumple
Objetivos Cumple Cumple Cumple Cumple
Alcance Cunmple Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple Cumple
Pian de Trabajo Cumple Cumple Cumple’ Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES :
Formulario C-1 FATIMA LUCIA ROCHA RAUL OGRLANDO GONZALOC CORO EFRAIN CAMING
rang & ROSPIGLIGSSI HUARANCA OLIVERA VEDIA ERQUICIA
Cumple No Cample Cumnple No Cemple Cumple No Cumpie Cuample Ne Cuaiple
Objetivos Cumple Cumple Cumple Cumple
Alcance Cumple Cumple Cumple Cumnple
Metodologia ~ Cumple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES
Formuiario C-1 JOSE ANTONIO JALDIN RGGER JAIME JULIG CESAR GUIDO HENRY
HAHe - ZARATE BOLIVAR ALVARADO CONDOR! LEON ANAGUA LLANOS
Cumple No Cumple Cumple Ne Cample Cuniple Neo Cumple Cumpice No Cample
Objetivos Cumple Cumple Cumple Cumple
Alcance Cumple Cumple Cumple Cumple
Metodotogia Cunmple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE




FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

PROPONENTES
Formulario C-1 HORACIO R. SANDOVAL JUAN FRANKLIN
’ BURGOS QUISPE CAMINO
Cumaple No Cuwaple Cumplé No Caumnple Cuipie Neo Cample Cumple Na Cumple
Objetivos Cumple Cumple '
Alcance Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NG CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

4. EXPERIENCIA DE LOS POSTULANTES
La Comisi6én de Calificacion realizo la evaluacién y calificacidn de los postulantes, aplicando los eriterios de calificacion detallados en

Anexos, con los siguientes resultados:

PROPONENTES
U‘%’:(f;‘;gfgé’:;s MICHAFL RUBEN VARGAS|  ARIEL BERRIOS MIGUEL ANGEL WALTER GSMAR
TECNICOS ' TAPIA OROPEZA LOAYZA GUTIERREZ SILES ZARATE
Cumple No Cumple Cumple No Cllmplc Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Formulario A-3 Hoja ' ‘
de Vida del Cumple Cumiple Cumple Cumple
Proponente.
METODOLOGIA ‘
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
' PROPONENTES
Oﬁfgﬂ’ésﬂ’;gg FATIMA LUCIA ROCHA RAUL ORLANDO GONZALO CORO EFRAIN CAMING
'i’FCNIC(J}S ROSPIGLIOSSI HUARANCA OLIVERA . VEDIA ERQUICIA
Cunipie No Cumple Cumpi'e: No Canple Cumple Mo Cumnple Cumple No Cunple
Formulario A-3 Hoja
de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumpie
Propenente.
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES
0?;:5;‘;?;3;:; o | JOSE ANTONIO JALDIN ROGER JAIME JULIO CESAR GUIDO HENRY
TE CN\i cos ZARATE BOLIVAR ALVARADO CONDORI LEON ANAGUA LLANOS
Cumple No Cuniple Cumple Ne Cumpke Cumple No Cuniple Cumple No (‘.lllr.]plc
Formutario A-3 Hoia ]
de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumple
Proponenie.
METODOLOGIA L
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE yd




FONDG NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEQ

~ PROPONENTES

e ¥ | TIORACIOR SANDOVAL | JUAN FRANKLIN

TECNICOS BURGOS QUISPE CAMINO

Cumple No Cumple Cumple No Cnmple Cumple No Camjple Cumple No Cumple

Formulario A-3 Hoja

de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumple

Proponente.

METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ’

4. EVALUACION DE CONDICIONES ADICIONALES

La Comisi6n de Calificacion realizo 1z evaluacion de las condiciones adicionales de cada postulante, aplicando los criterios de DBC y seghin fa
propuesta de cada postulante:

£

PROPONENTES _
TONT ' o MIGUEL A .
s Puntai MICHAEL RUBEN | ARIEL BERRIOS iy (ﬁ‘yg‘}m“ WALTER OSMAR
; N AL uniaje - : p
Formulario C-2 Asignado VARGAS TAPIA OROPEZA GUTIERREZ SILES ZARATE
Puntaje Obtenido Puntaje Ohtenido Puntaje Ohtenido Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 11,5 L5 0 5
PROPONENTE
PROPUESTA
TECNICA 22,5 12 12 12,5 12
METODOLOGIA
CUMPLE/NGC 35,00 23,50 23,50 12,50 17,00
¥
CUMPLE
PROPONENTES
s "FATIMA LUCIA | RAUL ORLANDO | GONZALO CORG | EFRAIN CAMING
Formmtaria C2 Puntaje ROCHA HUARANCA VEDIA ERQUICIA
. Asignado Puntaje Obtenicdo Puntaje Obtenido Puntaje Obtenide Puptaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 0 0 0 0
PROPONENTE
PROPUESTA
S 1 125 12
TECNICA 22,5 z : 12,5
METODOLOGIA
CUMPLENO 35,00 12,60 12,50 12,00 12,50
CUMPLE
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NOMBRE DEL PROGRAMA; PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO

PROPONENTES _
ﬁgfgiﬂg:;‘; Pusat JOSE ANTONIO Ros(fgéﬁgwt JULIO CESAR GUIDO HENRY
‘ - untaje AR A DORI LEG) AGUALLA
Formulario C-2 Asignado JALDIN ZARATE ALVARADO CONDO ON ANAG NOS
Puntaje Qbtenido Puniaje Obtenido Puntaje Obfenido Funiaje Obtenido
TXPERIENCIA DE LA ;
EMPRESA 12,5 15 65 115 10,5
PROPONENTE
PROPUESTA
; 12 12 12 12
. TECNICA 225 S
METCDOLOGIA
CUMPLE/NO 35,00 24,00 18,50 23,50 22,50
CUMPLE .
PROPONENTES
ig?clig‘]ﬁf;g _ HORACIOR. JUAN FRANKLIN
Formulatio G2 : ‘f“ta?:  SANDOVAL BURGOS | QUISPE CAMINO
sigtiado Puntaje Obtenido Puntaje Obtesido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 0 o
PROPONENTE
PROPUESTA '
p 12
TECNICA 22,5 12
METODOLOGIA
CUMPLE/NO 35,00 12,00 12,00 6,060 0,66
CUMPLE - )
5, RESULTADO DE NA EVOLUCION TECNICA _
PROPONENTES
RESUMEN b LA ] MICHAEL RUBEN | ARIELBERRIOS | "ozt | WALTER OSMAR
TECNICA ; l-mm']f VARGAS TAPTA OROPEZA P SILES ZARATE
sigrado Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntafe Obtenido Puataje Obtenido
Puntaje de la i o
Evaluacién 35 33 35 35 35
CUMPLEMNO
Puntaje de las
Condiciones 35 23,50 23,50 12,50 17,00
Adicionales
Puntaje totak de fa
F,valuacwnr fi'e lz'l 70,00 58,50 58,50 47,50 52,00
Propuesta Fécnica
rm
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NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEQ

PROPONENTES
RESUMEN Dl% LA ) FATIMA LUCIA . RAUL ORLANDO GONZALO CORO EFRAIN CAMIRO
EVALUACION Puntaje ROCHA HUARANCA VEDIA ERGUICIA
" TECNICA Asignado ROSPIGLIOSS] CLIVERA
Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido
Puntaje de a 15 15 15 15 35
Evatuacion
Puntaje de Tas
Condicienes 35 12,00 12,50 12,00 12,5
Adicionales
Puntaje total de la
E;\-'zllu:ltlf)n (l’e ]2'1 70,00 47,0() 47,5() 47,(}{} 47,50
Propuesta Téenica '
L))
PROPONENTES
RESUMENDELA | JOSE ANTONIO RO}S{?& ‘ﬁ;ME JULIO CESAR GUIDO HENRY
EVALU/ untaje AT . { FLEQ A \
TECNICA Asignado JALDIN ZARATE ALVARADO CONDORI LEON NAGUA LLANOS
Puntaje Obtenido Puntaje Obterido Puntaje Obteaido Puataje Obtenido
Puntajede ia 15 15 35 35 35
Evaluacion ) )
Puntaje de las
Condiciones 15 24,00 18,50 23,50 22,50
Adicionales
Puntaje totak de ia
Evalugcmn fl’e !:'l 70,00 59,00 53,50 58,50 57,50
Propiesta Téenica L
(PT)
PROPONENTES
":i‘f‘fﬁ Lf:’é ;A buntaic HORACIO R. JUAN FRANKLIN
i UREIE ) SANDOVAL BURGOS | QUISPE CAMING
TECNICA Asignado i Q :
Puntaje Ohtenido Puntaje Ohtenido Puntaje Gbienido Puntaje Obienido
Puntage de la
Evaluacion 33 » »
Puntaje de fas
Condiciones 35 12,00 12,00
Adicionales
Tuntaje total de Ia
E\_*:lluaclou d’e ]:'t 70,00 47,00 47,00 0,00 0,00
Propuesta Técnica .
(PT)
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6, RESULTADO DE CONTRATOS RESUELTOS Y DESISTIMIENTOS (SLICOES}

Como parte de [a revision preliminar se realizé la verificacion de contratos tesueltos v desistimientos de firma de contralo eni la pagina web del SICOES de los
proponentes, 1a revisién del sistema solo se la electud para aquellos proponentes habilitados descrites en la tabla anterior, el resultado de la revision es:

wviw.sicoes.gobbo

CUMPLE/N | OBSERVACIH
v OFERENTE Contratos Resueltos SICOES Desistimicente de Contrato | 0 CUMPLE ONES ‘
SICOES

' | Viroasman o iy e
* | Mororeza No o o
| Loavza cuminrez o " conme
4 WALTE§ ;)R%%R SILES NO NO CUMPLE
5 FAT}QA OASIJ:I%?I%IS{S?CHA NO NO CUMPLE
¢ | muaranca olvera o i cone
” GONZVP&[IS?:ORO NO / NO CUMPLE
o EFREAng &gﬁlﬁo NO NO CUMPLE
9 JOSE Al;i(]){i{;)EjALDEN NO NO CUMPLE
0 oo o o o
1 JULIO CEESg]\?ONDORI NO NO CUMPLE
0
B SAN'EISS;A:E[SU%GOS NO Mo CUNPLE
4 JUAN FRANKLIN NO NO CUMPLE

QUISPE CAMINO
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7. RESULTADOS
Resultado de la evaluacién realizada y considerando los criterios descritos precedentemente, se establece el siguiente resumen:

Ne POSTULANTE ORDEN DE PRELACION ”gﬁﬁ:;gﬁgo OBSERVACIONES
| JOSE ANTONIO JALDIN ZARATE PRIMERO HABILITADO NINGUNA
2 JULIO CESAR CONDORI LEON SEGUNDO HABILITADO NINGUNA
{ _ 3 MICHAEL RUBE& VARGAS TAPIA TERCERO HABILITADO NINGUNA
4 ARIEL BERRIOS OROPEZA CUARTO HABILITADO NINGUNA
5 GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS QUINTO HABILITADO NINGUNA
6 ROGER JAIME BOLIVAR ALVARADO SEXTO HABILITADO NINGUNA
7 MIGUEL ANGEL LOAYZA GUTIERREZ INHABILITADO NINGUNA
8 | RAUL ORLANDO HUARANCA OLIVERA INHABILITADO NINGUNA
9 EFRAIN CAMINO ERQUICIA INHABILITADO NINGUNA
10 | FATIMA LUCIA ROCHA ROSPIGLIOSS! INHABILITADO NINGUNA
It GONZALO CORO VEDIA INHABILITADO NINGUNA
. 12 HORACIO R. SANDOVAL BURGOS INHABILITADO NINGUNA
-
13 JUAN FRANKLIN QUISPE CAMINO ‘INHABILITADO NINGUNA
14 WALTER OSMAR SILES ZARATE INHABILITADO NINGUNA

Los postufantes: MIGUEL A. LOAYZA; RAUT O. HUARANCA; EFRAIN CAMING; FATIMA L. ROCHA; GONZALO CORO;
HORACIO R, SANDOVAL y JUAN F., QUISPE, no alcancen el puntaje minimo de cincuenta (50) por lo que son descalificados, en el marco

del numeral 17,1 (Evaluacién de la Propuesta Técnica) del DBC.

EL postulante, WALTER ©. SILES Z., es descalificadla porque no acredita con respaldos (fotocopias) la experiencia, segin el numeral 10,2y

10,3 de los Términos de Referencia.
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8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Conforme a lo expresado precedentemente y considerando los cuadros de calificacion de las postulaciones presentadas para el presente
proceso de contratacién, se concluye que la postulacidn presentada por JOSE ANTONIO JALDIN ZARATE, cumple a cabalidad con Jos
requisitos establecidos en el Documento de Seleccién y Contratacidn de Consultor individual y ademds ha obtenido las mayores calificaciones.

En consecuencia, la Comisién de Calificacién y Seleccion recomienda adjudicar la presente convocatoria ‘a JOSE ANTONIO JALDIN
ZARATE, por haber obtenido ¢l mayor puntaje en la calificacion de 1a evaluacion realizada a sus antecedentes profesionales y laborales, para
la gjecucion de la Supervision Técnica del Proyecto PAQUETE I: SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO Y CORDONES
ZONA MIRAFLORES, BARRIO OBRERO (AV. STA. CRUZ Y SUCRE) (UYUNI), por un monto total de Bs 60.025,80 (SESENTA MIL

En conformidad con lo expresado en ¢l presente informe, suscribe la Comisien de Evaluacion designada para el presenie proceso de
contratacidn:
La Comisién de Evaluacién:

Lo
PRl
e ‘ﬁ,_@gg@??

.
ING. EFRA

Aprobado:

Fecha: Potosi, miércoles, 2 de septiembre de 2020



